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BILAG  
 

 

Københavnerinddragelse 
 
Referat af borgermøde på Husum Bibliotek d. 8. maj 
 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har på baggrund af høring af Kultur og Fritidsforvaltningens 

prioriteringsforslag på kulturhus- og biblioteksområdet, herunder foreslået flytning af Husum 

Bibliotek, inviteret til borgermøde på Husum Bibliotek torsdag d. 8. maj.  

 

Borgermødet var annonceret på lokaludvalgets hjemmeside, i nyhedsmail og på Sociale Medier. 

 

Der var 68 deltagere i borgermødet: 

 

 
Figur 1: Foto af borgermøde 8. maj 2025 

 
 
Program for borgermødet 
 

18:40 Dørene åbner - ankomst og forfriskninger  

19:00 
Velkomst 

ved Kirsten Møller, næstforperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg  

19:05 

Præsentation af KUBI-planen 

ved Jakob Heide Petersen, Chef for Københavns Biblioteker og afdelingen Analyse 

og Udvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen  

19:20 Spørgsmål fra salen 

19:30 Pause og sandwich 
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19:45 

Politikerpaneldebat 

Deltagende politikere: 

Klaus Mygind / Socialistisk Folkeparti 

Laura Rosenvinge / Socialdemokratiet 

Niels Peder Ravn / Det Konservative Folkeparti 

Stine Finné Toft / Enhedslisten 

Troels Jakobsen / Alternativet  

20:15 Drøftelse i mindre grupper 

20:30 Spørgsmål fra salen og debat 

21:20-

21:30 
Opsamling og tak for i dag 

 

 
Velkomst til borgermødet ved Kirsten Vibeke Møller 
 
Kirsten Vibeke Møller bød velkommen, introducerede programmet for aftenen og præsenterede 

de deltagende politikere fra Borgerrepræsentationen samt embedspersoner Københavns 

Kommune. 

 

Deltagerne blev ved velkomsten inviteret til at skrive deres e-mailadresse på en liste, så de kan få 

eftersendt materialer om borgermødet. 

 

 

Oplæg ved Jakob Heide Petersen 
 
Jakob Heide Petersen, chef for analyse og udvikling af Københavns Biblioteker, fortalte, at Kultur- 

og Fritidsudvalget i februar vedtog Kulturhus- og Biblioteksplan (KUBI). 

  

KUBI-planen er en faglig plan, der består af fire indsatsområder: 

 
- Stærke lokale samlingspunkter 

- Flere læselystne københavnere (med målsætning om litteratur af høj kvalitet samt 

formidling, der inspirerer til og øger københavnernes læseglæde) 

- Nye deltagere i aktiviteterne 

- Flere kulturaktive københavnere 

Jakob Heide Petersen orienterede om, at der er gode erfaringer med samlokalisering af biblioteker 

med andre funktioner, f.eks. på Nørrebro, hvor biblioteket er flyttet til Nørrebrohallen og nærmer 

sig et udlån højere end på Hovedbiblioteket. Det samme gør sig gældende ved Rentemestervej. 
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Effektiviseringer på kulturhus- og biblioteksområdet er tidligere blevet gennemført ved at spare på 

medarbejdere. Såfremt tilbuddene i biblioteker og kulturhuse skal styrkes, kan det give mening at 

samle medarbejdere på færre biblioteker.  

 

Jakob Heide Petersen orienterede om, at Husum Bibliotek ikke er et af de mest benyttede 

biblioteker i København (3. mindst besøgte bibliotek). Der lægges derfor op til at politikerne til 

kommende budgetforhandlinger om Budget2026 kan vedtage en bevilling til at 

undersøge/screene for flytning af Husum Bibliotek til en anden lokation i Husum. 

 
Efter oplægget fra Kultur- og Fritidsforvaltningen var der 10 minutter til opklarende spørgsmål til 

Kultur- og Fritidsforvaltningen fra deltagerne: 

 
1. Spørgsmål: Er grafen for benyttelse af bibliotekerne forholdt til antallet af beboere i 

området? Svar: Grafen indeholder de absolutte tal for bogudlån. Deltagerne gør obs på, at 
der er stor forskel på befolkningstæthed i Husum og f.eks. på Nørrebro. 

2. Spørgsmål: Hvad er huslejen på EnergiCenter Voldparken? Er der lavet en analyse af, hvad 
en flytning vil koste?  
Svar: Det viser sig, at biblioteker ofte får flere udlån ved samlokalisering med andre 
aktiviteter. Lige nu lægges der op til en screening af en flytning af Husum Bibliotek ift. om der 
er bedre steder at have bibliotek. 

3. Kommentar: Hvordan sikres adgang til biblioteket for handicappede, hvis Husum Bibliotek 
flyttes? Det betyder, at handicappede i området vil få længere vej til andre biblioteker. Det 
betyder, at handicappede bliver frataget personlig biblioteksbetjening, hvis de i stedet skal 
betjenes af et biblioteksskab som alternativ. 

4. Spørgsmål: Har der været overvejet andre lokationer? F.eks. Husum Torv.  
Svar: I en screeningsbevilling kan andre lokationer også undersøges. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen vil helst samlokalisering. 

5. Spørgsmål: Jeg har læst, at et bibliotek på EnergiCenter Voldparken skulle være i en kælder?  
Svar: Det er slet ikke overvejet eller undersøgt præcis hvor placeringen skal være. 

6. Kommentar: Det er en fordel, at man kan gå ind fra gaden og se bøger fra gaden – derfor kan 
en flytning give mening. Mange er mødt op for at gøre obs på, at de er imod flytning til 
EnergiCenter Voldparken. Butikslivet på Frederikssundsvej ebber ud og det er oplagt at skabe 
liv omkring Husum torv ved at flytte biblioteket til Husum torv. 

7. Spørgsmål: Hvis man flytter til ECV, så kommer man langt væk fra mange skoler? Kigges der 
på det i en screening?  
Svar: ECV er foreslået pga. gode erfaringer med samlokalisering. 

 

Paneldebat 
Efter oplægget fra Kultur- og fritidsforvaltningen var der paneldebat imellem de fem deltagende 

politikere fra Borgerrepræsentationen og deltagerne: 

 

Laura Rosenvinge / Socialdemokratiet 

Niels Peder Ravn / Det Konservative Folkeparti 

Troels Jakobsen / Alternativet 
Klaus Mygind / Socialistisk Folkeparti 

Stine Finné Toft / Enhedslisten 
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Politikerne fra Borgerrepræsentationen indledte debatten med kort at fortælle om deres 

perspektiver på den foreslåede flytning af Husum Bibliotek. Der var generelt enighed blandt 

politikerne om, at den foreslåede flytning af Husum Bibliotek er en mulighed for at flytte 

biblioteket til en mere central placering omkring Husum torv, der så kan bidrage til en ønsket 

udvikling af Husum. 

 
Herefter fulgte en times livlig debat mellem de deltagende borgere og politikere. Pointerne fra 

debatten herfra er indarbejdet i lokaludvalgets høringssvar og ses nedenfor: 

 

 
1. Ønske om flytning af Husum Bibliotek til et centralt sted i Husum 

Der var debat og generelt ønske blandt deltagerne og politikerne i borgermødet om, at en flytning 

af Husum Bibliotek skal ske til et centralt sted i Husum, gerne Husum Torv. Der blev også gjort 

opmærksom på, at en flytning til Husum og Korsager skoler bør undersøges. 
 
2. Princippet om ”samlokalisering” bør fraviges ved en flytning af Husum Bibliotek 

Der var ønske og enighed blandt deltagere og politikere om, at princippet om ”samlokalisering” 
bør fraviges ved flytning af Husum Bibliotek.  Det er vigtigere, at Husum Bibliotek flyttes til et 

centralt sted midt i Husum tæt på områdets skoler og andre institutioner. 

 
3. Den foreslåede flytning til EnergiCenter Voldparken er for tæt på Tingbjerg Bibliotek- og 

Kulturhus 

Der var enighed blandt deltagere om, at den foreslåede flytning af Husum Bibliotek til 

EnergiCenter Voldparken betyder, at biblioteket så kommer til at ligge for tæt på Tingbjerg 

Bibliotek- og Kulturhus og for langt fra Husum og Korsager skoler. 

 
4. Ønske om helhedsplan for Husum Torv 

Deltagerne gjorde opmærksom på, at Husum er en overset bydel. Det blev nævnt, at der er en 

områdefornyelse på vej for Husum Nord, men at der er behov for og ønske om, at den kommende 

forandringsplan skal omfatte hele Husum – både Nord og Syd – og at det kulturelle liv skal 

medtænkes i planen, gerne med et nyt kulturhus i Husum og en helhedsplan for udvikling af 

Husum Torv området.  

 
5. Flytning af Husum Bibliotek til centralt sted i Husum vil bidrage til udvikling 

Deltagerne og politikerne drøftede, at flytning af Husum Bibliotek til en central placering i Husum 

forventeligt vil bidrage til mere byliv på Husum torv og området deromkring og også en udvikling 

af erhvervslivet skal medtænkes. Det blev drøftet, at der tidligere har været langt mere butiksliv og 

at der engang har ligget en Irma på Husum Torv.  De deltagende borgere gav udtryk for, at de 

ønsker en central placering af et bibliotek. De gav udtryk for, at Husum, som kvarter, er 

underforsynet med kulturtilbud. På mødet kom det frem i dialog med politikere, at der ønskes en 

helhedsplan for Husum Syd og Nord, hvor man ser på en samlet byudvikling,  
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Opsummering af debatten 
 

Ved afslutningen af borgermødet opsummerede de deltagende politikere aftenens debat: 

 

Der var generelt enighed blandt politikerne om, at Husum Bibliotek skal flyttes til en central 

placering i Husum, gerne Husum Torv, da det vil gøre biblioteket mere synligt, bidrage til 

udvikling af Husum og rykke biblioteksadgang tættere på Korsager og Husum Skoler, Nørre 

Gymnasium samt offentlig transport. 

 
 
 
 

 

 


